
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИВКИНСКОГО ГОРОДСКОГО  

ПОСЕЛЕНИЯ КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 23.11.2022№ 216 

пгт Нижнеивкино 
 

Об утверждении перечня муниципальных программ администрации 

Нижнеивкинского городского поселения Куменского района Кировской 

области  
 

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и статьей 16 Положения о бюджетном процессе в 

Нижнеивкинском городском поселении, утвержденного решением 

Нижнеивкинской Поселковой Думы от 31.05.2016 № 29/129, Постановлением 

администрации Нижнеивкинского городского поселения от 13 ноября 2013 

№79 «О разработке, реализации муниципальных программ и порядке 

проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных 

программ на территории Нижнеивкинского городского поселения 

Куменского района Кировской области» администрация Нижнеивкинского 

городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень муниципальных программ администрации 

Нижнеивкинского городского поселения Куменского района Кировской 

области (прилагается).  

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Нижнеивкинского городского поселения от 01.12.2021 №267 «Об 

утверждении перечня муниципальных программ администрации 

Нижнеивкинского городского поселения Куменского района Кировской 

области». 

3.Опубликовать данное постановление в Информационном бюллетене 

администрации Нижнеивкинского городского поселения Куменского района 

Кировской области и опубликовать настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Нижнеивкинского городского поселения 

в информационно-коммуникационной сети «Интернет» 

https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru. 

4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

5.Постановление вступает в силу с 01.01.2023. 

 

Глава Нижнеивкинского 

городского поселения  О.Б.Шиндорикова

https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/


 

                                            УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Нижнеивкинского городского 

поселения Куменского района 

Кировской области 

от 23.11.2022 № 216 

 

 

 

 

 

 

 

 

Перечень 

 

муниципальных программ администрации Нижнеивкинского 

городского поселения Куменского района Кировской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 г. 

пгт Нижнеивкино 



  

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы 

Срок 

реализации 

Наименование 

ответственного 

исполнителя 

1 Обеспечение деятельности 

муниципального образования 

Нижнеивкинское городское 

поселение» по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий 

2023-2027  Администрация 

Нижнеивкинского 

городского поселения 

 

2 Управление муниципальным 

имуществом МО 

Нижнеивкинского городского 

поселения 

2023-2027  Администрация 

Нижнеивкинского 

городского поселения 

3 Обеспечение 

жизнедеятельности населения 

Нижнеивкинского городского 

поселения 

2023-2027 Администрация 

Нижнеивкинского 

городского поселения 

4 Энергосбережение и 

повышения энергетической 

эффективности на территории 

Нижнеивкинского городского 

поселения 

2023-2027 Администрация 

Нижнеивкинского 

городского поселения 

5    

6 Пожарная безопасность и защита 

населения и территории   

Нижнеивкинского городского 

поселения от чрезвычайных 

ситуаций 

 2023-2027 Администрация 

Нижнеивкинского 

городского поселения  

7 Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и 

благоустройства территории 

Нижнеивкинского городского 

поселения 

 2023-2027 Администрация 

Нижнеивкинского 

городского поселения 

8 Организация культурно - 

досугового обслуживания 

населения Нижнеивкинского 

городского поселения 

2022-2026 МКУ 

«Нижнеивкинская 

библиотека-клуб» 

9    

10 Физическая культура и спорт 

 

2023-2027 Администрация 

Нижнеивкинского 

городского поселения 

11 Дорожное хозяйство и 

развитие сети муниципальных 

автомобильных дорог общего 

пользования на территории  

Нижнеивкинского городского 

поселения 

2023-2027 Администрация 

Нижнеивкинского 

городского поселения 

12 Формирование современной 2018-2024 Администрация 



городской среды 

муниципального образования 

Нижнеивкинское городское 

поселение 

Нижнеивкинского 

городского поселения 

13 Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и 

использование природных 

ресурсов 

2023-2027 Администрация 

Нижнеивкинского 

городского поселения 

 


